6. Testis. Varga János, lófő, dálnoki, jur. et fassus est 
hoc modo azt mint a második bizonyság Bakcsy Boldizsár, 
hoc addito: mondá azt is Hadnagy Balázs, hogy egy katona 
egy levelet küldött volt, azt az levelet Károly Boldizsár meg-
látta és hogy meglátták, mond Károly Boldizsár, hogy im 
áruló bestie kurvafia mit irt és az levelet az tűzbe tötte Károly 
Boldizsár. Hallám azt is Hadnagy Balázstól Homonnai Bálint 
szavából, hogy mondotta, hogy az török is enyim és az német-
nek is megfogtam az köntösit, mert az törökhöz emberem 
vagyon, s ezen két nap megjő. Az mely török az zászlót botot 
vitte volt Rákóczy Zsigmondnak, azt megfojtották, az deáknak 
is az ujját elvágták. 

7. Testis. Jakottcsy János, drabant, alsó-csernátoni, jur. 
et- fassus est. Hallottam Hadnagy Balázstól, hogy mondotta 
volna azt Homonnai Bálint, rövid nap én is bemegyek, de úgy 
hogy féket ne szalasszak, meglátom ki tötte fejedelemmé az 
fejedelmeket. 

Kegyelmes urunk az megirt személyeknek hit szerint 
való vallásokat, hitünk szerint ezképpen Írattuk meg, az meg-
irt esztendőben, napon és helyen. 

De caeteris illustrissimam et mag. dnem vram, feliciter 
valere semper exoptamus. 

III. et M. D. v. humiles paratique servi 
Nagy Menyhárt, 

Stephanus Literátus Gyárfás, 
juratus nótárius sedis Kezdi mpr. 

Gregorius Rákosy 
de Fel-Csernaton. 

Külczíni: Illustrissimo principi domino dno Sigismundo Rá-
kóczy dei grat ia principi Transi lvaniae, par t ium regni Hungar . do-
mino, et Siculorum comiti etc. Domino nobis semper clementissimo. 

Anno Dni 1 0 0 7 die 12 mensis Juni i aper ta per me Joannem 
Fetk i cancellarium. 

LXIV. 

1607. j ú n . 15. 

Meghívó oz erdélyi rendek számára a pozsonyi országgyűlésre. 

Rudolphus secundus dei gratia electus Romanorum im-
perátor, semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bolie-
miae etc. rex etc. 

Reverendi honorandi spectabiles magnifici egregii ac 
nobiles, prudentes item ac circumspecti, íideles nobis dilecti. 
Postquam, iuter alias graves et varias occupationes nostras, 
banc potissimum curam animo volvimus, atque boc tempore 
in id sedulo incumbimus, quomodo inclytum hoc nostrum Hun-
gáriáé regnum, tot gravibus bellis, ac iutestinis motibus, hac-
tenus exagitatum, ad pristinum tranquillum statum et quietem 
reducere possimus, ideoque pro innata nostra pietate et de-
mentia, carissimorum subditorum nostrorum saluti ac ulteriori 
permansioni, paterno plane affectu consultum volentes, cum 
illis de omnibus ejusdem regni nostri rebus et negotiis publicis 
videlicet et privatis mature agere et tractare cupimus. Hac 
itaque de causa, et ut cuncta commodius peragi queant, uni-
versis statibus et ordinibus ejusdem regni nostri Hungáriáé, 
et partium ei subjectarum, generale conventum, ad festum 
nativitatis sancti Johannis Babtistae, hoc est, vigesimum quar-
tum diem proxime venturi mensis Junii anni praesentis sex-
centesimi septimi, supra millesimum, ad civitatem nostram 
Posoniensem clementer indicendum et promulgandum duxi-
mus, eique in hac etiam nostra absentia serenissimum princi-
pem Matthiam, archiducem Austriae etc., fratrem nostrum 
carissimum, attributa ejus dilectioni de omnil)us rebus agendi, 
tractandi et concludendi plena potestate, praefecimus. Qua-
propter fidelitatem vestram benigne hortamur, vobisque liarum 
serie clementer ac firmiter committimus et mandamus, ut ad 

praedictum diem et locum, peculiares et sufficientes nuntios 
vestros, sine ulla mora et excusatione, e medio vestri expedire 
et mittere debeatis, qui sint viri prudentes, pacisque et con-
cordiae studiosi et amantes, qui illic unacum reliquis dominis 
praelatis, baronibus, magnatibus et nobilibus, caeterisque sta-
tibus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé et partium ei 
subjectarum, de iis omnibus, quae ad publicam praefati regni 
nostri quietem et tranquillitatem, eiusdemque defensionem 
et optimum statum, accomodatissima videbuntur, tractare et 
in medium consulere debeant. Curandum autem vobis erit, 
idque omnino ita fieri volumus, ut pro maturandis et confe-
stim inclioandis tractatibus praedicti vestri nuneii ad prae-
fixum diem certocertius Posonii pareant. Secus sub poena 
decreti non facturi. Datum in arce nostra regia Pragensi, de-
cima die mensis Maii. Anno domini 1607. 

Rudolphus m. p. 
Franciscus Forgacz 

episcopus Nittriensis m. p. 
Himmelreich m. p. 

Post scripta. Tametsi cupivissemus ut praefixus diaetae 
terminus in suo vigore permanere potuisset, quia tarnen ob 
certas rationabiles causas, liasce literas nostras regales remo-
rari contigit, alium et quidem conmiodiorem terminum, festum 
scilicet beati Jacobi apostoli, sive 25 diem futuri mensis Julii 
anui praesentis, ad futuram lianc generalem congregationem, 
in supradicta civitate nostra Posoniensi fiendam, vobis beni-
gne indicendum et nominanduni duximus, atque ut eo die 
nuneii vestri certocertius se se Posonii sistant ut compareant, 
vobis sub poena decreti suprascripta, clementer ac firmissime 
edicimus et demandamus. Datum Pragae, 15. die Junii. Anno 
supradicto. 

Külczím: Eeverendis, honorandis, spectabilibus magnificis egre-
giis ct nobilibus, prudentibus item ac circumspectis, universis s ta t ibus 
et ordinibus part ium regni nostri Hungáriáé, Transi lvanarum, simul 
vel divisim constitutis etc. fidelibus nobis dilectis. 

Cito. 

(Az eredetiről, Mike Sándor gyűjteményéből.) 

LXV. 

1607. j u n . 20. 

Az erdelyi readclc felirata Matyas fohgliez : a jezsuitak latiltdsdt elhatdrozo 
tdrveny liozataldrol. 

SERENISSIME PRINCEPS ET TLOMINE DOMINE NOBIS CLEMEN-
TISSIME, HUMILIUM SERVITIORUM NOSTRORUM OBSEQUENTISSIMAM 
OBLATIONEM. 

Literas serenitatis vestrae pro restituendo in hanc pro-
vinciam ordine jesuitico Pragae 27. die praeteriti mensis exa-
ratas, 16. praesentis in publica congregatione nostra accepi-
mus, penes quas cum se reverendus Joannes Argente praetextu 
publicae legationis a STE VRA acceptae, nostrum insinuasset in 
conspectum. Etsi tam ex literarum emanatione, quam etiam 
clandestino ipsius in proviuciam ingressu, palam onmibus es-
set, eum in prima profectione neque literarum neque legatio-
nis quicquam a STE VRA ad nos accepisse, verum interea, dum 
tempus comitiorum, variis in locis delitescendo praestolaretur, 
de literis commendatoriis STIS VRAE sibi providisse, nihilominus 
tamen ubi nomen augustale STIS VRAE quoquomodo in hoc ne-
gotio versari auditum est, et literas eiusdem qua par est de-
missione reverentiaque, accepimus, et jesuitam, non tam 
nomine STIS VRAE legationis aliquid referentem, quam prolixe 
in rerum suarum emolumentum disserentem patienter audi-
vimus. 

Quantum vero ad restitutionem huius ordinis attinet, ne-
que nostrum neque loci praesentis arbitramur, causas longius 
examinare, vel digito (quod aiunt) monstrare, cur ab initio 
alienores animos erga liunc ordinem, quam reliquos Romanae 
religionis gesserimus, satius ea tacere, pro bono ipsorum, quam 
litigiose perpendere volumus. Attentis autem diligenter et per-
scrutatis, quantum damni vel emolumenti sectae ipsorum in 
hanc provinciam inductio attulerit, et quoties a maioribus no-
stris elapsis temporibus ex hac provincia publico edicto, 
signanter vero regnante Sigismundo Bathory in articulis ge-
neralibus in civitate Meggies in anno domini 1588. emanatis 
emissi, neque unquam nisi ipsis et nobis invitis reducti sint, 

Imo quod ueque in regnum Hungariae secundum transactiones 
Yiennenses recipiantur. 

Ideo collectis undique statuum et ordinum suffragiis 
itum est pedibus in eam sententiam, publicoque decreto con-
clusum, liunc ordinem jesuiticum ob inquieta ipsorum studia 
pro tranquiliore reipublicae statu, nequaquam esse admitten-
dum. Caeteroquin vero universis et singulis tam religiosis quam 
secularibus catkolicae religionis Romanae liberrimum exerci-
tium esse relinquendum. 

Quamobrem S t e m V r a m liumillime obsecramus et ob-
testamur, ne alieni vel minus obsequiosi animi koc factum iu-
terpretetur, neve splendorem almae pacis et tranquillitatis pu-
blicae, qua maiore ex parte benigna S t i s V r a e et clementi pro-
videntia iam tantillum respirare caepimus, exigua liac nebula 
obfuscare velit. Quin pro paterna sua affectione, qua gentem 
Hungaricani et lianc afflictissimam patriam nostram amplecti-
tur, efficiat, ut liic ordo intra fines, quibus cum amore recipitur, 
se continendo, reditum in kanc provinciam nunquam moliatur. 
Pro qua ipsius tam singulari beneficentia tanquam perpetua 
gratitudine devinctissimi, promittimus in maioribus nos Sfci V r a e 

longe obsequentiores ac promptissimos futuros. Deumque pro 
salute et incolumitate ardentissimis semper precibus depre-
caturos. Datum Claudiopoli ex publica congregatione nostra 
die 20. mensis Junij . Anno 1607. 

Serenitatis Vestrae 
servitores obsequentissimi 

proceres et magnates ac universitas 
regnicolarum trium nationum Trans-
silvanensium et partium regni Hun-

gariae etc. 

Killczim: Serenissimo principi domino domino Matthiae archi-
duci Austriae, Burgundiae ct comiti Tyrolis etc. domino domino nobis 
clementissimo. 

(Eredetije 3 pecséttel lezárva a bécsi kam. lt. Sieb. Urk.) 

L XVI. 

1607. j un . 23. 

Rudol/ az erdelyiekwlc: tudafja, hoyy Bdthory Gdbort hormanyzovd 
nevezte Jci. 

RUDOLPHUS ETC. 
SPECTAHILES ETC. UT TRANSSILVANIAM NOSTRAM TOT TANTIS-

QUE CALAMITATUM PROCELLIS AGITATAM AD QUIETUM AC TRANQUIL-
LUM RERUM STATUM REDUCAMUS, OMNES SOLLICITE CONSILII RATIONES 
IUIMUS. MEMIUISTI QUO NOBIS FIDEI SACRAMENTO OBSTRICTI SITIS; 
ETSI ENIM ALIQUAE CUM STEPBANO BOCLIKAIO PACTIONES INTERCES-
SERINT, NON TAMEN EAE RATAE SUNT, NON LOCUM BABENT, QUOD NE-
QUE BOCLIKAIUS POSTEA IN TRANSSILVANIAM INGRESSUS, NEQUE CON-
DITIONES ILLAE RE IPSA CONFIRMATAE FUERINT. SUB PROTECTIONE NO-
STRA PATERNA ET TUTIUS ET FELICIUS VICTURI QUAM SUB NOVIS DOMI-
NIS, QUI PRIVATI SINT, AC PROTECTIONE TURCICA VIOLENTUM DOMI-
NATUM SUSTENTENT. QUAE QUIDEM SUBIECTIO QUAM PERICULIS PLENA 
QUAM GRAVIS AC DURA SIT, EXPERTI ESTIS, TOTIES SUB TALIBUS PA-
TRIAE EXCIDIUM PASSI. NE ULLAM DUBITANDI NEVE METUENDI CAU-
SAM HABEATIS, EX VESTRO GREMIO GUBERNATOREM VOBIS TRANSILVA-
NIAE CIVEM OPTIMATENI OPTIMATIBUS NATUM SPECTABILEM ET MA-
GNIFICUM FIDELEM NOBIS DILECTUIN GABRIELEM BATLIOREUM DE 
SOMLIO DARE CONSTITUIMUS, QUI SALUBRIBUS CONSILIIS LOCUM DATU-
RUS, NEMINI INIURIAM FACTURUS, SED IN SUORUM CIVIUM AC POPU-
LARIUM SALUTE PACIFICE PROCURANDA, AUSPICIO DUCTUQUE NOSTRO 
INVIGILATURUS, OMNEMQUE INDUSTRIAM ADHIBITURUS SIT. HAEC 
VOBISCUM MATURE DILIGENTERQUE REPUTATE, VOS VESTROSQUE CUM 
POSSITIS SERVATE, DE GRATIA NOSTRA VOBIS OMNIA SPERATE, QUOS 
BENIGNISSIME COMPLECTIMUR. DATUM IN ARCE NOSTRA REGIA PRA-
GAE DIE VIGESIMA TERTIA NIENSIS JUNIJ. ANNO DOMINI MILLESIMO 
SEXCENTESIMO SEPTIMO. HEGNORUM NOSTRORUM BOMANI TRIGESIMO 
SECUNDO, HUNGARICI TRIGESIMO QUINTO ET BOHEMICI ITIDEM TRI-
GESIMO QUINTO. 

AD MANDATUM SACR. CAES. MTIS PROPRIUM 
LEOPOLDUS A STRALENDORTF M. P. JO. BARUITIUS M. P. 

KiUczim : Ad ordincs Transsilvaniae. 

(E1 nem kiildott fogalm. a be'esi cs. es kir. all. lt. Hung. ) 

L X V I I . 

1607. j ú n . 24. 

Rákóczy felirata Mátyás főhghez: menti magát a jezsuiták ellen hozott 
törvény miatt. 

Serenissime princeps, domine domine mihi clementissime, 
servitiorum etc. 

Literis serenitatis vestrae demisse acceptis, secundum 
benignum eiusdem mandatum de restituendis patribus jesuiti-
cis apud regnicolas satis superque laboravi. Verum, prout S t a s 

Vra ex literis regnicolarum abunde intelligere diguabitur, tem-
pore domini Sigismundi Bathorei principis in generalibus co-
mitiis articulo superinde edito iis interdicta est Transsylvania. 
Cui quidem articulo regnicolae maiori ex parte etiamnum in-
haereut. Caeteris niliilominus cuiuscunque ordinis catholicis 
et monachis libera hie consistendi facultas relicta est. Quod 
Sti V r a e humillime significandum duxi, earn orans ne hoc ipsum 
gravate ferat. In reliquo Sti yrae humillima mea obsequia 
defero, ac earn quam felicissime valere desidero. Datum in ci-
vitate Kolosuar di 24. Junij, anno domini 1607. 

Serenitatis vestrae 
humilis et obsequentissimus servitor 

Sigismundus Rakoczy m. p. 

(Külczime elrothadt, igen rongál t ál lapotú eredetije a bécsi 
kam. lt. Sieb. Urk.) 

L X V I I I . 

1607. j ú n . 25. 

Daróczy Forgácsnak : a júniusi országgyűlés által hozott törvényekről. 

Spectabilis magnifice domine etc. 
Ex prioribus literis statum rerum Transylvanicarum, 

dataque ad praecipuas legationis meae partes responsa, ma-
gnificentiam vestram cognovisse scio. Diaetae praesentis eras 
finis erit, et ego crastina die favente deo itineri me commit-
tam. Totius dietae processus in duobus praecipue versatus est: 
unum fuit super liberatione iuris ligati. quo cavebatur, ne 

quis liaeres bona dominorum sub initium belli Turcici inter-
fectorum ullo iure mediante consequi posset. Decretum illud 
solutum est. Alterum de jesuitarum exterminatione, quam et 
consecuti sunt, contra reclamationem catbolicorum; quoniam 
in lioc puncto tam calvinistae quam luttlierani, arriani, sab-
batistae, atbei vebementer consentiunt inter se, et non ratio-
nibus sed tumultuario clamore vicerunt. Patrem Argentam 
ego mecum educam, quo tutius ad suos perveniat. Dominum 
Micatimn, interposita fideiussione mea apud principem, huc 
adduxi mecum Yaradino, suam quoque reverendissimam domi-
nationem educam mecum. In privatis meis negotiis nullum 
habeo progressum, quia causarum cognitiones nullae factae, 
ad primum Decembris negotii mei revisio dilata. Cum deus ad 
spect. M c i a m V r a m me perduxerit, quae litteris committi non 
possunt, praesens copiose exponam. Deus maximus M c i a m 

yram diutissime servet incolumem. Datum Claudiopoli 25. 
«Tunij, anno domini 1607. 

P. S. Communibus votis annihilaverunt Transylvani 
principis Bocliikay testamentum; neque dominus Njari quic-
quam est consecutus. 

Spect. Magn.ciae \Trae 
addictissimus semper servitor 

Franciscus Daroczy. 

(Czimzet h idnyz ik ; a be'esi cs. kir all. lt. I lung.) 

L X I X . 

1607. j u l . 2. 

Forgacs Ferencz jelentese : a Sennyeyvel folytatott drtehezletrol. 

Illustrissime domine et patrone observandissime. 
Hodie post prandium venit ad me dominus Pancratius 

Zenniey legatus Transylvanicus, qui tria sibi ad perficiendum 
a Transylvanis iniuncta indicavit. 

Primum. Se ad deprecandum factum suum necessitate 
admissum, quod videlicet Rakoczium in principem eligere co-
acti essent Transylvani, venisse. 

Secundum. Ad significandum, quod Rakoczius, modo sua 
maiestas imperet, ne unam quidem horam sit in Transylva-
nia remansurus, neque a perpetua suae M t i s fidelitate reces-
surus. 

Tertium. Quod Homonnaium Transilvani nulla ratione 
acceptare velint. supplicentque suae Mti» ut ab eius indignis 
conatibus ipsos tueatur. 

Quae quoniam fusius D. Pancratius exposuit apud me, 
facillimum aditum ad res proximis diebus de negotio Transyl-
vanico propositas aperiri video. Sperans legatum isturn Tran-
sylvanicum suae M t i s gratia et patriae suae defensionis causa 
rem in bonuni ordinem redigi passurum. 

Quibus de rebus, quod ad authoritatem suae M l i s tuen-
dam et bonum commune pertinere iudicavero, paratus sum sive 
scripto sive viva voce sententiam meam explicare. 

Illud ad extremum impense orans, ne privatus iste cum 
Gabriele Batkoreo tractatus evulgetur. Cuius intempestiva 
cognitio plenam rem periculis et difficultatibus apportaret 
Datum Pragae 2. Juli j anno 1607. 

Illustrissimae D. V. 
addictissimus servitor 
Franciscus Forgacz 

episcopus Nittriensis m. p. 
Kiilczím hiányzik (a levél S t ra lendorfnak van irva.) 
Kivűl: Cancellarius Hungár iáé de Transi lvania et eius legato 

lieri misso, Panerat io Zennej. Praesenta tae 3. Julii. Anno 1 6 0 7 . 

(Eredetije a bécsi áll. lt . Hung.) 

L X X . 

1607. j ú l . 5. 
S entry nj előterjesztése a császárhoz: melyben Erdély kírána/ait felsorolja. 

Sacratissima caesarea regiaque Maiestas, domine domine 
mihi clementissime. 

Princeps meus atque universa Transsilvania, ceteraeque 
partes eidem subiectae, unanimi magnatum, procerum, nobi-
lium omniumque ordinum trium nationum consensu maiestati 
vestrae sacr. tanquam domino suo clementissimo fidelia para-

TISSIMAQUE OBSEQUIA LIUMILLIME OFFERENDO, PRECANTUR AB OPTIMO 
MAXIMO DEO MFI YRAE VITAM FLORENTEM ET DIUTURNAM, FELICIS-
SIMOSQUE RERUM ONMIUM SUCCESSUS. NON EXISTIMO OPERAE PRE-
TIUM ESSE CORAM MTE YRA SACR. ENUMERARE, QUAM MISERABILITER 
TRANSYLVANIA QUONDAM FLORENS LIISCE ANNORUM BELLICIS TUMULTI-
BUS VEXATA FUERIT, CUM ID NULLIS VERBIS SATIS DECLARARI POSSET, 
NEQUE PROPOSITUM SIT MTIS YRAE BENIGNAS AURES ALIIS VERBIS 
ONERARE, QUAM BUMILLIMAS PRINCIPIS MEI REGNIQUE TRANSSILVA-
NIAE PETITIONES RECENSERE, QUAS UT BENIGNE EXAUDIAT, DEMISSE 
MTEM YRAM ORO. 

PRIMUM QUIDEM, QUOD ORDINES ET STATUS IUSTIS ET CER-
TIS DE CAUSIS ATQUE INEVITABILIBUS ADDUCTI NECESSITATIBUS, QUAE 
SACR. MTI YRAE IAM ANTEA BINIS ETIAM VICIBUS PER SERENISSIMUM 
PRINCIPEM MATBIAM ARCBIDUCEM ETC. LUCIDE DECLARATA SUNT, IN 
DEFUNCTI QUONDAM PRINCIPIS LOCUM SINE PRAESCITU MTIS YRAE SACR. 
NOVUM ELEGERINT PRINCIPEM, LIUMILLIME A SACR. MTE YRA VENIAM 
DEPRECANTUR. CLEMENTISSIME SIBI PERSVADENS MTAS YRA FACTUM 
ILLUD TANTUM ABESSE, UT QUICQUAM MTIS YRAE DIGNITATI DEROGA-
VERIT, UT POTIUS PLURIMUM SUCCESSUI RERUM SUARUM ATTULERIT 
MOMENTI. 

DEINDE UT SACR. MTAS YRA UNIVERSAM TRANSILVANIAM CUM 
PARTIBUS SIBI SUBIACENTIBUS IN ANTIQUIS SUIS IMMUNITATIBUS ET 
LIBERTATIBUS, QUIBUS A TEMPORE D. QUONDAM FERDINANDI IMPE-
RATORIS, USQUE AD SERMUM SIGISMUNDUM BATBOREUM PRINCIPEM 
ETC. CONTINUE USA ET GAVISA EST, QUAS MTAS QUOQUE YRA SACR. IU 
NOVISSIMA TRACTATIONE PRAGENSI, PECULIARI DIPLOMATE AC SIGILLO 
AUTBENTICO RATIFLCAVIT, BENIGNE CONSERVARE ET PROTEGERE DI-
GNETUR. 

PETENTES ETIAM LIUMILLIME, UT NOSTRUM MODERNUM DOMI-
NUM AC PRINCIPEM SECUNDUM USITATAM LIBERAE NOSTRAE ELECTIONIS 
PRAEROGATIVAM CONCORDIBUS OMNIUM VOTIS ET SUFFRAGIIS ELECTUM 
PRO LEGITIMO PRINCIPE NOSTRO AGNOSCERE, EIQUE TITULUM QUO UTI-
TUR BENIGNE TRIBUERE DIGNETUR. 

AENMLOS VERO SI QUI ESSENT, POTISSIMUM VERO YALENTINUM 
DRUGET DE HOMONNA, QUI CONTRA VOLUNTATEM REGNICOLARUM PER 
FAS ET NEFAS, EFFUSIONEM SANGVINIS OPERA TURCARUM TARTARO-
RUMQUE MINITANDO, PRINCIPATUM TRANSSILVANIAE SIBI VENDICARE 
CONATUR, SACR. MTAS YRA UT MATURE COMPESCERET DEMISSE ORANT, 

NEC OBSEQUIUM REGNI NOSTRIQUE PRINCIPIS AD UNIUS PRIVATI HO-
MINIS INSTANTIAM DESPICERET. RECORDANDO SUA MTAS BENIGNE, 
PRINCIPEM HUNC NOSTRUM A PRIMIS MILITIAE SUAE RUDIMENTIS IN 
PRAECIPUIS HUNGARIAE CONFINIIS DE PATRIA OPTIME ESSE MERITUM, 
SENIUMQUE SUUM IN FIDE MTIS YRAE ATTIGISSE. 

SUPER ARCES KOUAR ET HUZT PERFIDIA CAPITANEORUM PER 
HOMONNAIUNI INTERCEPTAS, PRINCEPS NOSTER ATQUE ORDINES SOLEN-
NITER PROTESTANTUR, QUOD EAS IUXTA CONTINENTIAM DIPLOMATIS 
MTIS V r a e SUNT REPETITURI. QUAE TAMEN RES NE PERICULUM ALTER-
UTRI PARTI INFERRET, DIGNARETUR MTAS YRA HOMONNAIO SERIO DE-
MANDARE, UT EAS ARCES RESTITUERET ET A FINIBUS TRANSILVANICIS 
INTERCIPIENDIS DEINCEPS ABSTINERET. 

BONA ILLA UNIVERSA REGNO TESTAMENTO LEGATA, QUAE IDEM 
HOMONNAIUS TEMPORE DEDUCTIONIS FUNERIS DEFUNCTI PRINCIPIS 
ABSTULIT, ET EA ETIAM QUAE IN ARCE KOUAR OCCUPAVIT, QUAE FRA-
TRUM NOSTRORUM, ORPHANORUM, VIDUARUM ET ALIORUM PROBORUM 
HOMINUM FUERE, QUI INDIGNE SPOLIATI SUNT, UT MAIESTAS YRA IN-
TEGRE PER EUM RESTITUI IUBEAT, HUMILLIME ID QUOQUE PETITUR. 

AD EXTREMUM, DE ILLA PECUNIARUM SUMMA, QUAE PER COM-
MISSARIOS MTIS VRAE AD DIVERSAS EIUSDEM NECESSITATES IN REGNO 
TRANSSILVANIAE PASSIM LEVATA FUIT, SECUNDUM ABSOLUTAM IN TRANS-
ACTIONE PUBLICA DELIBERATIONEM, UT MFCAS YRA CREDITORIBUS SA-
TISFACTIONEM FIERI DEMANDET, HUMILLIME STATUS ATQUE ORDINES 
SUPPLICANT. 

DE LIIS OMNIBUS CLEMENTISSIMAM ET BENIGNAM MTIS YRAE 

SACR. PRINCEPS ATQUE ORDINES ET STATUS TRANSSILVANIAE EXPEC-
TANT RESOLUTIONEM, QUAM MTIS YRAE SACR. GRATIAM PERPETUIS 
FIDEI SINCERAE OFFICIIS DE MTE YRA ATQUE AUGUSTISSIMA DOMO AU-
STRIACA DEMERERI HUMILLIME CONABIMUR.